АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2015                                                                                           № 32
                                                      с. Ключевка

О мероприятиях по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в  бюджет администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2015 - 2017 годы

        В целях обеспечения поступления налоговых и иных обязательных платежей в бюджет администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
[bookmark: sub_1]        1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в  бюджет администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2015 - 2017 годы согласно приложению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_4]        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	[bookmark: _GoBack]      3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                   А.В. Колесников

Разослано: финансовому отделу,  прокурору, в дело

[bookmark: sub_1000]                                                                       Приложение
                                                                      к  постановлению
                                                                    администрации  МО
                                                                     Ключевский сельсовет
                                                                      от  15.06.2015  № 32

Перечень  мероприятий по обеспечению поступлений налоговых и других обязательных платежей в бюджет администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2015 - 2017 годы
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятия по повышению поступлений налоговых  и неналоговых доходов

	Проведение анализа налоговых поступлений в бюджет администрации Ключевский сельсовет
	Специалист 1категории

	Проведение анализа общей суммы задолженности по налогам в местный бюджет и оценки потерь местного бюджета от недополученных доходов
	МР ИФНС России №5 по Оренбургской области, специалист 1 категории

	Проведение анализа нормативных правовых актов о налогах, принимаемых  органом местного самоуправления
	Совет депутатов

	Проведение работы по выявлению незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости для увеличения поступлений имущественных налогов в местный бюджет
	Глава администрации, заместитель главы администрации

	Проведение анализа эффективности работы муниципальных унитарных предприятий Ключевского сельсовета, подготовка предложений
	администрация,
Совет депутатов

	2.
	Мероприятия по сокращению недоимки в  местный бюджет

	На основании предоставленных МР ИФНС России №5 по Оренбургской области  сведений проводить работу по снижению недоимки  по налогу на имущество физических лиц
	Специалист 1 категории

	Проведение анализа недоимки по земельному налогу и принятие мер к ее снижению
	Специалист 1 категории

	Проведение индивидуальной работы с плательщиками по сокращению недоимки по платежам в местный  бюджет администрации МО Ключевский сельсовет
	Специалист 1 категории